
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 11 grudnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 43

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2009 w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Sprawy zagraniczne;
Rezerwy celowe; a także planu finansowego Polskiego Instytutu Spraw
Międzynarodowych (druk senacki nr 388, druki sejmowe nr 1001, 1298,
do druku 1298, 1298-A, do druku 1298-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Leon Kieres, Włodzimierz
Cimoszewicz, Maciej Grubski, Witold Idczak, Paweł Klimowicz, Janusz
Rachoń, Marek Rocki, Władysław Sidorowicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− dyrektor generalny Służby Zagranicznej Rafał Wiśniewski,
− dyrektor Biura Spraw Osobowych i Szkolenia Beata Brzywczy,
− dyrektor Biura Administracji i FinansówMariusz Skórko,
− naczelnik Wydziału ds. Budżetu w Biurze Administracji

i Finansów Mieczysław Karczmarczyk,
− dyrektor Biura Informatyki i Telekomunikacji Zbigniew Powałka,
− zastępca dyrektora Departamentu Współpracy Rozwojowej

Barbara Szymanowska,
− zastępca dyrektora Departamentu Informacji Publicznej

i Kulturalnej Joanna Stachyra,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery
Budżetowej Danuta Ujazdowska,

− specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Edyta Prawica,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Założenia ustawy budżetowej na rok 2009 w części 45 „Sprawy zagraniczne” oraz części 83

„Rezerwy celowe” przedstawił dyrektor generalny MSZ Rafał Wiśniewski.
Nawiązując do wcześniejszego posiedzenia komisji, poświęconego projektowi budżetu na 2009 r.,
przypomniał, że przyszłoroczny budżet jest budżetem kontynuacji, nie wzrostu. Podkreślił, że
sprawna realizacja budżetu zależy w dużym stopniu od kursu walut obcych, w których realizowane
jest 70% budżetu MSZ. Zaznaczył, że wydatki MSZ są wydatkami sztywnymi, na które w dużym
stopniu składają się czynsze i wynagrodzenia i inne opłaty stałe realizowane w walutach obcych.
Dyrektor Rafał Wiśniewski podkreślił konieczność utrzymania konkurencyjności zatrudnienia w celu
utrzymania wysokiego poziomu urzędników służby zagranicznej oraz kontynuacji rozpoczętego już
procesu zmian w polskiej dyplomacji. Wyzwaniem dla ministerstwa w przyszłym roku będzie



połączenie z UKIE oraz przygotowania do polskiej prezydencji w 2011 r. Zakupy inwestycyjne
dokonane przez MSZ pod koniec tego roku (przedstawicielstwo w Brukseli, ambasada w Gruzji)
wymagają infrastruktury oraz odpowiednich zabezpieczeń. Konieczne są również zmiany
w konsulatach, związane z procedurami strefy Schengen.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Leon Kieres, Władysław Sidorowicz, Włodzimierz
Cimoszewicz, Maciej Grubski Paweł Klimowicz.
Dyskusja dotyczyła głównie problemów z realizacją budżetu wynikłych z różnic kursowych walut
obcych oraz planowanej budowy ambasady RP w Berlinie.
Dyrektor generalny poinformował, że w związku z zakładanym kurem dolara na poziomie 2,3 PLN
MSZ jest zmuszony wystąpić do Ministerstwa Finansów z prośbą o utworzenie specjalnej rezerwy
celowej, pozwalającej MSZ na zachowanie płynności finansowej. W odniesieniu do planowanej
budowy ambasady w Berlinie wyjaśnił, że w 2009 r. gotowe będą jej plany, zaś budowę finansować
się będzie w latach 2010–2011 ze specjalnego funduszu.
Senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy – w częściach właściwych przedmiotowemu
zakresowi działania komisji – bez poprawek.
W głosowaniu komisja przyjęła wniosek 6 głosami za, 1 senator był przeciw.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej wybrano senatora Witolda
Idczaka.

 Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania
komisji bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prace Senackich.


